______________________________________________________________________________________________________________

  Rua Garcia Braga, 93 – Tel. (14)3377-9700 – CEP 18.940-000 – C. Postal 13 – SÃO PEDRO DO TURVO – SP
E-mail – licitacao@saopedrodoturvo.sp.gov.br / compras@saopedrodoturvo.sp.gov.br - www.saopedrodoturvo.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO TURVO
Estado de São Paulo

CNPJ 44.567.014/0001-67

ATA DE JULGAMENTO DE RECURSO

REF: TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2020

         PROCESSO Nº 755/2020

Aos 13 (treze) dias do mês de março do ano de 2.020, às 15h00min, na Prefeitura

Municipal de São Pedro do Turvo, sito na Rua Garcia Braga, 93, Centro, São Pedro do Turvo/SP,

presentes o Presidente da Comissão de Licitações Sr. Marcelo Bueno da Silva, bem como a

Equipe de Apoio constituída pelos servidores: Paulo César de Oliveira e Alex Rafael Aparecido

Julião deram o seu parecer sobre o recurso interposto pela empresa credenciada OURIGRAMA

TERRAPLANAGEM LTDA, referente ao certame TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020, em

conformidade com a legislação em vigor, e que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E

REABILITAÇÃO DE TRECHOS CRÍTICOS DE ESTRADAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO

PEDRO DO TURVO.

Início

Iniciada a reunião, verificou-se a tempestividade do recurso, e após a análise do parecer

jurídico exarado pelo Dr. Araí de Mendonça Brazão, a comissão decide pela:

- IMPROCEDÊNCIA do recurso, por entender que o balanço patrimonial exigível na forma

da lei compreende o balanço do último exercício social assinado por contador e representante

legal da empresa, devidamente acompanhado do Termo de Abertura e do Termo de

Encerramento do Livro Diário, este registrado na Junta Comercial.

Encerramento:

Dando prosseguimento, o presidente determinou que a abertura do envelope contendo a

proposta da empresa habilitada para o certame supramencionado é 17 de março de 2.020, às

09h00min, na sede da Prefeitura, Rua Garcia Braga, 93, na cidade de São Pedro do Turvo/SP.

Nada mais havendo digno de nota, o Responsável pela licitação deu por encerrada a

reunião, lavrando-se a ata que vai assinada por todos os presentes.

___________________________ _____________________________ ____________________________
  MARCELO BUENO DA SILVA           ALEX RAFAEL AP. JULIÃO          PAULO CESAR DE OLIVEIRA
              PRESIDENTE                                      MEMBRO                                      MEMBRO